
Balíček mobility EU I
Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I



Balíček mobility EU I
Pomozte zákazníkům vaší flotily provést  
dokonalý přechod na chytré tachografy

Vážená dílno,
Od 21. srpna 2023 budou chytré tachografy druhé verze povinné pro všechna nově registrovaná 
vozidla v EU, Švýcarsku, Norsku, Velké Británii a na Islandu.

Společnost VDO vyvinula DTCO® 4.1 speciálně pro tento účel. Nový tachograf odpovídá změnám 
nařízení (EU) 2016/799, jak je stanoveno v prováděcím nařízení (EU) 2021/1228. Součástí nového 
tachografu jsou i úpravy kalibrace včetně certifikátu a odznaku.

Připravte se již nyní na povinnou dodatečnou montáž analogových a digitálních tachografů  (příloha 
1B) a také chytrých tachografů 1. verze, která musí být provedena ve vozidlech provozovaných 
přes hranice do konce roku 2024 nebo do poloviny roku 2025.

Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I     2 | 10



Srpen

2023
Druhá verze chytrých tachografů
–  Povinné pro všechna nově registrovaná vozidla
–  Automatické zaznamenávání hraničních přechodů
–  Karty řidiče s velkou úložnou kapacitou (podle 

 požadavků balíčku mobility)

Srpen

2024
Čtenáři 
Kontrolní orgány, jako je německý Spolkový úřad pro 
nákladní dopravu (Bundesamt für Güterverkehr – BAG), 
musí být vybaveny čtečkami pro inteligentní tachografy.

Prosince 

2024
Předložení důkazů
Řidiči musí být schopni předložit důkazy za předchozích  
56 kalendářních dnů.

Do konce roku  

2024
Druhá verze chytrých tachografů
Povinné pro přeshraniční vozidla nad 3,5 tuny vybavená 
analogovým nebo „starým“ digitálním tachografem.

Srpen

2025
Druhá verze chytrých tachografů
Povinné pro přeshraniční vozidla nad 3,5 tuny vybavená 
inteligentními tachografy první verze.

Červenec  

2026
Druhá verze chytrých tachografů
Povinné pro přeshraniční vozidla nad 2,5 tuny.

Přehled  
harmonogramu

1. version

2. version

2. version

2. version

Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I     3 | 10



Změny při ověření tachografu  
DTCO 4.1
Vzhledem k novým funkcím DTCO 4.1 budou provedeny následující změny při ověření tachografu:

Testy funkčnosti:

Test GNSS OSNMA (kontrola nové funkčnosti OSNMA se provádí automaticky ve spojení s již 
známým testem GNSS)

–  Test hodin (nyní povinný pro vybavení podle přílohy 1C)
–  Typ nákladu: standardní typ nákladu (přeprava osob nebo zboží) musí být naprogramován v 

zákonných parametrech a uveden na instalačním štítku.
–  Test indikace standardní zátěže (parametr v zákonných parametrech).
–  Doporučení otestovat integrovaný snímač zrychlení
–  Doporučení otestovat funkci Bluetooth
–  Zařízení podle přílohy 1C musí být aktualizovatelná a jako součást periodické kontroly musí být 

provedeny všechny nezbytné aktualizace (např. toto jsou aktualizace geomap v DTCO). To znamená, 
že bude nutné provést předepsané aktualizace softwaru jako součást periodické kontroly.

Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I     4 | 10



Certifikovaní partneři VDO pro instalaci DTCO 4.1 v Evropě budou mít díky balíčku EU Mobility 
Package I a dodatečnému vybavení DTCO® 4.1 spoustu práce!

Buďte připraveni: Vysoké využití dílen vyžaduje dobré plánování. Zajistěte nejvyšší úroveň 
spokojenosti mezi vašimi zákazníky díky dostatečné dostupnosti hardwaru a včasnému plánování 
schůzek. Plně vás podpoříme.

Vysoká kapacita dílny

Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I     5 | 10



• Vysoká poptávka díky dodatečnému vybavení v souladu s EU Balíčkem mobility l
• Zákazníci očekávají plnohodnotný servis včetně sledování tachografu
• Dlouhodobá poptávka: Tachografy je nutné kontrolovat každé 2 roky
• Podpora a informace přímo od VDO
• Individuální podpora od partnerů VDO v celé Evropě
• Registrace v evropském vyhledávači partnerů VDO

Výhody certifikovaného vdo partnera 
pro instalaci DTCO 4.1 V rámci balíčku 
mobility EU I přehledně

Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I     6 | 10



Všeobecný balíček  
„VDO workshop services“
Využijte příležitosti být nyní úspěšní s VDO jako výrobcem nejprodávanějších digitálních tacho-
grafů. Staňte se certifikovaným instalačním partnerem VDO pro druhou verzi chytrých tachografů! 
S našimi servisními službami VDO usnadňujeme práci certifikovaným instalačním partnerům VDO.

Nabízíme komplexní balíček kvalifikací a služeb pro instalaci a testování digitálních tachografů – 
podle požadavků EU Mobility Package I.

• Řízení školení
• Služba Rychlá výměna pro kartu Workshop
• Horká linka a online podpora
• Aktualizace softwaru, upgrade softwaru (pro test DTCO 4.1) a nabídky údržby
• Záložka Kalibrační dílna
• Velká online dokumentace a znalostní databáze (VDO Extranet)
• Datová služba při registraci nového pečeť a sériová čísla KITAS
• Audit a administrativa

Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I     7 | 10



Staňte se certifikovaným instalačním 
partnerem VDO pro balíček EU mobility l
Pro rychlou a snadnou zpětnou montáž doporučujeme použít nejnovější WorkshopTab. Ujistěte se, že 
jsou zahrnuty licenční balíčky 4.9 a 4.10.

V případě existujících VDO WorkshopTabs je důležité zkontrolovat, zda jsou licence 4.9 a 4.10 součástí 
vašeho softwarového balíku nebo, pokud jsou k dispozici, jsou dodatečně rezervovány.

Obecně řečeno, každá dílna se může stát certifikovaným instalačním partnerem s WorkshopTab a licen-
cemi 4.9 a 4.10.

Klikněte sem a zaregistrujte se jako certifikovaný instalační partner VDO prostřednictvím odkazu 
https://www.workshop.vdo.com/mobility-package-partner/ Nebo QR kód

Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I     8 | 10



Komunikace  
ze dvou strany

DTCO cardLeaflet

Aktivně oslovujte své zákazníky a navrhujte jim termíny přechodu, ideálně během periodického 
ověření tachografu. Užitečné mohou být reklamní materiály VDO, jako jsou letáky, vizitky, letáky 
k fakturám, kontrolní kartičky, které umístíte na „staré“ tachografy. Zároveň jako VDO budeme 
zvyšovat povědomí o problematice mezi flotilami, m.j. prostřednictvím speciální webové stránky 
na téma Balíček mobility EU I, kde lze zodpovědět mnoho dotazů zákazníků.

DTCO 4.1 nabízí mnoho výhod pro vaše zákazníky, protože pouze s VDO budou moci vozový 
park a řidiči v budoucnu využívat velmi užitečné služby, např.

S aplikací VDO Fleet App máte DTCO 4.1 a cloudovou správu dat tachografu plně pod kontrolou. 
Přímé stahování dat z DTCO 4.1 přes Bluetooth a archivace ve VDO Fleet Tachograf Management, 
zobrazení přestupků podle EU Mobility Package, kompatibilní s novým stahovacím klíčem „DLK 
Smart“ a spolu s VDO Fleet Live Service „Maps“ sledovat pozice vozového parku v reálném čase.

VDO Link poskytuje data o vozovém parku v reálném čase a také automatizované stahování dat 
z tachografů a řidičů. Aktivace je založena na principu plug & play. Žádné schůzky v dílně, žádné 
náklady na instalaci, stačí zapojit hardware a začít!

Business card flyer

Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I     9 | 10



Ideální podpora  
od VDO
• Identifikace vaší dílny jako certifikovaného partnera
• Základní školení EU Mobility Package I (instalace a dovybavení DTCO 4.1, antény DSRC a KITAS)
•  Registrace na webu VDO v Partner Finder jako certifikovaný instalační partner VDO pro chytré 

tachografy
• Marketingový balíček pro informování zákazníků vašeho vozového parku a vytváření více obchodů

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Pro více informací použijte odkaz nebo naskenujte QR kód.
https://www.workshop.vdo.com/mobility-package-partner/

S úctou,

Směrnice pro servisy VDO k Balíčku mobility EU I     10 | 10




